
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33187 17Terça-feira, 09 DE AGOSTO DE 2016

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°087/2016-HOL
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para 
prestação de serviço de biópsia renal por microscopia 
óptica, imunofl uorescência, microscopia eletrônica e 
anticorpo, para atender ao período de 12 (doze) meses.
Data da Abertura:23/08/2016
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 08 de Agosto de 2016
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 994474

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°084/2016-HOL
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço 
de reciclagem de (cartuchos de Toner - preto e colorido), 
por um período de 12 (doze) meses
Data da Abertura:24/08/2016
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 08/08/2016
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 994635

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2016-HOL
Data de Homologação: 05/08/2016
Valor total: R$ 4.172,00
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviço de manutenção corretiva no equipamento de 
tomografi a, modelo Optima 660, fabricante GE, pertencente ao 
Hospital Ophir Loyola. 
Fundamento Legal: Art.25, da Lei 8.666/93
Processo nº 2016/232478
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39. Fonte: 0269
Contratado(s): GE HEALTHCARE COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA 
EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 994502

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 006/2016-HOL
O Hospital Ophir Loyola (HOL), inscrito no CNPJ nº 
08.109.444/0001-71, no âmbito de suas atribuições legais, 
resolve RATIFICAR a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 
006/2016-HOL, em consonância com o disposto no art. 25, da 
Lei nº 8.666/1993, e alterações, visando a prestação de serviço 
de manutenção corretiva no equipamento de tomografi a, modelo 
Optima 660, fabricante GE, pertencente ao Hospital Ophir Loyola, 
no valor total de R$ 4.172,00 (quatro mil, cento e setenta e dois 
reais).
Belém, 05 de agosto de 2016
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 994509

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2016-
HOL
Processo: 2016/51342
Objeto: Contratação de prestação de serviço de manutenção 
preventiva, corretiva e evolutiva do programa Ronda Windows.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o 
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor 
da empresa:
MICRODATA SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA - ME
Valor Total da Licitação: R$ 48.518,88
Belém, 05 de agosto de 2016
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo 994679

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01307
Valor: R$ 84.684,75
Data de emissão: 02/08/2016
Processo nº 2016/186698
Origem: Pregão Eletrônico nº 008/2016
Objeto: Fornecimento de Fios de Sutura para o período de 
12 (doze) meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: FORTE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA-
ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 994633

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01308
Valor: R$ 128.984,54
Data de emissão: 02/08/2016
Processo nº 2016/186698
Origem: Pregão Eletrônico nº 008/2016
Objeto: Fornecimento de Fios de Sutura para o período de 
12 (doze) meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 994634

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01309
Valor: R$ 19.500,00
Data de emissão: 02/08/2016
Processo nº 2016/186698
Origem: Pregão Eletrônico nº 008/2016
Objeto: Fornecimento de Fios de Sutura para o período de 
12 (doze) meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: KG GLOBAL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 994638

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01310
Valor: R$ 20.900,00
Data de emissão: 02/08/2016
Processo nº 2016/186698
Origem: Pregão Eletrônico nº 008/2016
Objeto: Fornecimento de Fios de Sutura para o período de 
12 (doze) meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: KG GLOBAL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 994640

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01317
Valor: R$ 584,16
Data de emissão: 04/08/2016
Processo nº 2016/174458
Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2016
Objeto: Aquisição de tubos em T de silicone para atender dois 
pacientes do HOL.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: COTAÇÃO COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 994646

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01313
Valor: R$ 1.090,60
Data de emissão: 04/08/2016
Processo nº 2016/390478
Origem: Pregão Eletrônico nº 021/2016
Objeto: Fornecimento de OPME
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: SINTESE - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 994652
PORTARIA Nº 628/2016- DAF/HOL
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 
04/02/2015.                                                                                                                     
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 
227/2016 - Departamento de Enfermagem.
REMANEJAR, a partir de 01/06/2016, por necessidade de ser-
viço os servidores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL.

Nº NOME MATRICULA CARGO DE  PARA

1
ELIANE 

FERREIRA 
SANTOS 

 5915737/1  TEC. DE ENFERMAGEM C.T..I 1 C.T.I. 1 
(CLÍNICO)

2 LUCINEIA 
CAMPOS BRITO  5737770/1  AUX. DE ENFERMAGEM C.T..I 3 C.T.I. 1 

(CLÍNICO)

3
MARIZA DE 
OLIVEIRA 
FARIAS

 5834775/2  TEC. DE ENFERMAGEM C.T..I 1 C.T.I. 1 
(CLÍNICO)

4

MAURO 
ROBERTO 
CLODOVIR 
CAMPOS 
JUNIOR

 5903502/1  TEC. DE ENFERMAGEM C.T.I C.T.I. 1 
(CLÍNICO)

5
RONALDO DO 
NASCIMENTO 

SOUZA 
 5895820/1 TEC. DE ENFERMAGEM C.T..I 1 C.T.I. 1 

(CLÍNICO)

6 ELIZIARIO 
PIMENTEL  57195222/3  TEC. DE ENFERMAGEM C.T..I 1 C.T.I. 1 

(CLÍNICO)

7
GERSA MARIA 
GUIMARAES 

SOUZA FREITAS
 5895833/1 TEC. DE ENFERMAGEM C.T..I 1 C.T.I. 1 

(CLÍNICO)

8 RODRIGO 
BORGES LEAL 416 TEC. DE ENFERMAGEM C.T..I 3 C.T.I. 1 

(CLÍNICO)

9
SILVANE DO 
SOCORRO 

LISBOA REIS
1188 TEC. DE ENFERMAGEM C.T..I 1 C.T.I. 1 

(CLÍNICO)

10
SONIA REGINA 
DOS SANTOS 

OLIVEIRA
 5813719/1  AUX. DE ENFERMAGEM C.T..I 3 C.T.I. 1 

(CLÍNICO)

11

ALZIRA 
HERUNDINA 
LOPES DO 

CARMO

541805482  TEC. DE ENFERMAGEM C.T..I 1 C.T.I. 1 
(CLÍNICO)

12
CRISTIANE 
FERREIRA 
PACHECO

551  TEC. DE ENFERMAGEM C.T.I C.T.I. 1 
(CLÍNICO)

13 DIONEIA SILVA 
MACHADO  3259137/1  AUX. DE ENFERMAGEM C.T.I C.T.I. 1 

(CLÍNICO)

14
ELIANE 

FERREIRA 
SANTOS

 5915737/1 TEC. DE ENFERMAGEM C.T..I 1 C.T.I. 1 
(CLÍNICO)

15
GERSON 

DE SOUZA 
FERNANDES

80846295/1 TEC. DE ENFERMAGEM C.T.I C.T.I. 1 
(CLÍNICO)

16 IVANI MENDES 
DE SOUZA 57195780/2 TEC. DE ENFERMAGEM CLINICA GINECO.

ONCOLOGIA
C.T.I. 1 

(CLÍNICO)

17

 

KATIA YARDLEY 
RODRIGUES 

DE MELO 
CALANDRINE

5915728/1 TEC. DE ENFERMAGEM C.T..I 1 C.T.I. 1 
(CLÍNICO)

18
LUCINEI 
BARARUA 

LEITE
5903356/1  TEC. DE ENFERMAGEM C.T..I 1 C.T.I. 1 

(CLÍNICO)

19

MARCIA 
CRISTINA 
MACIEL 

OLIVEIRA

464  AUX. DE ENFERMAGEM C.T..I 1 C.T.I. 1 
(CLÍNICO)

20

MARIA DE 
FATIMA DOS 

SANTOS 
CAVALCANTE

 3260356/1  AUX. DE ENFERMAGEM C.T..I 1 C.T.I. 1 
(CLÍNICO)

21 MAURO DOS 
SANTOS COSTA  57231119/2  TEC. DE ENFERMAGEM C.T..I 1 C.T.I. 1 

(CLÍNICO)

22
MARIA DE 

BELEM SANTOS 
RODRIGUES

 5058589/1  AUX. DE ENFERMAGEM C.T..I 3 C.T.I. 1 
(CLÍNICO)

23
MARIA DO 

SOCORRO BAIA 
FERREIRA

5152232/1  AUX. DE ENFERMAGEM C.T..I 1 C.T.I. 1 
(CLÍNICO)

24

MARIA 
ELIZABETH 

ALMEIDA DA 
CONCEIÇÃO

 3257487/1  AUX. DE ENFERMAGEM C.T.I C.T.I. 1 
(CLÍNICO)

25
CARMENSI 
DANTAS 
MUNHOS

3258424/1 AGENTEADMINISTRATIVO C.T..I 1 C.T.I. 1 
(CLÍNICO)


